

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
MMMA.4a	4,680 h	Compactador	16,22	75,91
MMMA.7ba	117,468 h	Compresor diésel 4m3	3,90	458,13
MMMA10a	4,875 h	Camión <10 tm 8 m3	17,66	86,09
MMMA21d	41,113 h	Hormigonera diesel	2,50	102,78
MMMA28a	117,468 h	Martillo picador neumático	0,85	99,85
			Grupo MMM.....	822,76
MOOA.8a	201,090 h	Oficial 1ª construcción	17,59	3.537,17
MOOA.9a	15,000 h	Oficial 2ª construcción	17,45	261,75
MOOA11a	150,568 h	Peón especializado construcción	17,11	2.576,22
MOOA12a	208,269 h	Peón ordinario construcción	16,83	3.505,17
MOOF.8a	141,460 h	Oficial 1ª fontanería	12,67	1.792,30
			Grupo MOO.....	11.672,61
MSCS.5aa	0,666 u	Señal seguridad ø50cm	13,52	9,00
MSCS.5ab	0,333 u	Señal seguridad 50cm de lado	13,52	4,50
MSCS.5ac	0,999 u	Señal seguridad triangular 70cm	13,52	13,51
			Grupo MSC.....	27,01
MSIP.3a	0,300 u	Juego botas cuero p/exti incid	58,91	17,67
			Grupo MSI.....	17,67
MSPA.1a	0,750 u	Amortiguador contra ruido	7,41	5,56
MSPC.1a	0,300 u	Casco seguridad	2,01	0,60
			Grupo MSP.....	6,16
MSSC.1e	1,000 u	Caseta monobloc 2.5x1.2x2.45m	400,00	400,00
MSSM.9A	1,000 u	Botiquín de urgencia con contenidos mínimos obligatorios	115,47	115,47
			Grupo MSS.....	515,47
P31CI010	1,000 u	Extintor polvo ABC 6 kg.	55,57	55,57
P31IA120	0,999 u	Gafas protectoras homologadas	2,41	2,41
P31IA150	0,999 u	Semi-mascarilla 1 filtro	8,17	8,16
P31IC140	0,999 u	Peto reflectante a/r.	8,42	8,41
P31IM035	3,000 u	Par guantes vacuno	3,60	10,80
			Grupo P31.....	85,35
PBAA.1a	18,182 m3	Agua	1,11	20,18
PBAC.2aa	0,375 t	CEM II/A-P 32.5 R granel	82,42	30,90
PBAC.2da	8,616 t	CEM II/A-P 42.5 R granel	65,00	560,02
			Grupo PBA.....	611,11
PBPC.1ebc	2,800 m3	H 15 fluida tamaño máximo 20 lla	93,82	262,70
PBPC.2b	2,800 m3	Recargo Tm 12	2,27	6,36
			Grupo PBP.....	269,05
PBRA.1abb	2,664 t	Arena 0/3 triturada lvd 10 km	8,54	22,75
PBRA.1adb	204,600 t	Arena 0/6 triturada lvd 10 km	8,16	1.669,54
PBRG.1eb	45,152 t	Grava caliza 10/20 lvd 10 km	7,99	360,77
PBRT.1aa	374,400 t	Zahorra artificial 0/35	4,75	1.778,40
			Grupo PBR.....	3.831,46
PFFC.2b	840,000 u	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x7	0,10	84,00
			Grupo PFF.....	84,00
PFIG39d	1,000 u	Válvula ret fund ø4" doble clapeta	150,00	150,00
			Grupo PIF.....	150,00
PISA.8da	21,000 u	Arqueta cuadrada PP-55 x 55 ciega	50,00	1.050,00
			Grupo PIS.....	1.050,00
PRSC.1a	112,000 kg	Color endurecedor p/pav con	1,39	155,68
PRSC.2a	2,800 kg	Agente separador p/pav con	27,73	77,64
PRSC.3a	4,200 kg	Laca selladora p/pav con	10,27	43,13
			Grupo PRS.....	276,46
PUAC.5cab	1.013,000 m	Tubo PVC orientado 160 mm 16 atm 30% acc	5,00	5.065,00

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
PUAC.8edc	2.418,000 m	Tubo polietileno PE100 250mm 25atm 40% acc	8,00	19.344,00
			Grupo PUA.....	24.409,00
PUCA.7f	6,000 u	Tapa marco arqueta 670x670	50,00	300,00
			Grupo PUC.....	300,00

Resumen

Mano de obra.....	11.060,24
Materiales.....	31.849,06
Maquinaria.....	1.263,27
Otros.....	2.628,88
TOTAL.....	44.170,00

Alicante, a 23 de Noviembre de 2017.
EL ARQUITECTO TÉCNICO MUNICIPAL

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	---------

Fdo: Gabriel Manzanaro López.